
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA 

PRO 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 14-2024-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las 
08:00 horas, del 20 de setiembre del 2024, se procede a dar inicio al acto de admisión, evaluación y 
calificación de ofertas del procedimiento de selección AS-SM-14-2024-UNH/OEC-1 para la "ADQUISICIÓN 
DE MOBILIARIO PARA DECANATURAS DE FACULTAD, DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS Y 
ESCUELAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA" 
 

 
PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES 
 
Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se 
Registraron los siguientes participantes: 
 

N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE REGISTRO 

1 10200400858 LLALLICO CABALLERO MARIBEL YENY 23/08/2024 

2 
 
10211211437 

LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO 26/08/2024 

3 
 
10232615571 

ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 03/09/2024 

4 10232731678 CHAHUAYO CCARHUAPOMA MIGUEL 01/09/2024 

5 
 
10295944621 

GALLEGOS JARA MARIA DEL ROSARIO 07/09/2024 

6 10310398786 DAMIAN LOAYZA ROSA MARINA 23/08/2024 

7 
 
10411784377 

CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 28/08/2024 

8 10430377367 NUNURA MURILLO DIANA KARINA 28/08/2024 

9 10434939297 HILARIO VERGARA MAVELY 27/08/2024 

10 
 
10438846374 

LAURA DONAIRES JOSE JIM 02/09/2024 

11 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 23/08/2024 

12 
 
10444326561 

HUIZA SOTO JOEL NILO 26/08/2024 

13 
 
10448614366 

CONDOR ARAUJO JOEL EMERSON 31/08/2024 

14 
 
10460938525 

PAUCAR RAMOS GABRIELA JANET 28/08/2024 

15 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSI 26/08/2024 

16 10715385096 HUAMANI COCA YULIZA 01/09/2024 

17 10733253491 MAURI TABRAJ JOSE RAUL 27/08/2024 

18 20102116977 EUROAMERICANA DEL PERU S A 26/08/2024 

19 20125763236 TRANSPERUANA DE VENTAS GENERALES S.R.L. 26/08/2024 

20 20269326299 KFR INVERSIONES S.A 26/08/2024 

21 
 
20290793824 

HOLIDAY S.R.L. 23/08/2024 

22 
 
20480431279 

J & R PERU INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.R.L 06/09/2024 

23 
 
20486497344 

COMERCIALIZADORA LOS ANDES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

03/09/2024 

24 
 
20493825705 

GRAFICA GARATE S.A.C. 09/09/2024 

25 20505958625 MOBILIA INDUSTRIAL S.A.C. - MOBILINDUS S.A.C. 09/09/2024 

26 20507006826 OFFICE SYSTEM PERU S.A.C. 26/08/2024 

27 
 
20512327631 

MUEBLE ART E.I.R.L 23/08/2024 

28 20514472719 INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE S.A.C. 27/08/2024 

29 20516554437 MAD METAL INVERSIONES SAC 27/08/2024 

30 0524668573 MOBILIART S.A.C. 23/08/2024 

31 
 
20549789103 

FURNITURE PERU S.A.C 23/08/2024 

32 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L. 26/08/2024 



33 
 
20600222890 

INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

08/09/2024 

34 
 
20601914655 

VICLEVI S.A.C. 27/08/2024 

35 20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. 31/08/2024 

36 
20603270704 

CONSTRUCTORA LLAMOZA & TORRES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

29/08/2024 

37 
20603415435 

INVERSIONES GENERALES GERMANY EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

23/08/2024 

38 20604098484 INVERSIONES EDIMARK E.I.R.L. 26/08/2024 

39 
20604209006 

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES GR EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

03/09/2024 

40 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L. 26/08/2024 

41 
20604663564 

REPRESENTACIONES GENERALES RIMU EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - REP RIMU 
E.I.R.L. 

27/08/2024 

42 
 
20606425385 

GRUPO PLAEEES PERU S.A.C. 26/08/2024 

43 20607295388 GRUPO SIMON CORPORACION S.A.C. 23/08/2024 

44 20607687898 CONSTRUCTION JMC E.I.R.L. 27/08/2024 

45 20607846431 A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C 26/08/2024 

46 20608176625 MOBILIO E.I.R.L. 27/08/2024 

47 
20608662805 

GRUPO ALUMAV SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

27/08/2024 

48 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 03/09/2024 

49 20609030977 DAYANIP S.A.C. 03/09/2024 

50 20610066365 INVERSIONES TUSEGURIDAD S.A.C. 09/09/2024 

51 
 
20610366946 

PLUS MOBILIARI E.I.R.L. 07/09/2024 

52 20610638946 GRUPO AMOBLA S.A.C. 02/09/2024 

53 20610795171 DRYWALL CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C. 09/09/2024 

54 
 
20612573621 

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 01/09/2024 

 
 

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS 
 
Artículo 73. Presentación de ofertas  
73.1. La presentación de ofertas se realiza de manera electrónica a través del SEACE durante el periodo 
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente 

Reglamento. 
 
Que, a la integración definitiva realizada, con fecha 05-09-2024, presentaron sus ofertas a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores; 

 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

1 20524668573 MOBILIART S.A.C. 10/09/2024 18:08:48 

2 
20603415435 

INVERSIONES GENERALES GERMANY 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

10/09/2024 19:40:28 

3 20604098484 INVERSIONES EDIMARK E.I.R.L. 10/09/2024 20:47:13 

4 10211211437 LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO 10/09/2024 21:34:18 

5 20269326299 KFR INVERSIONES S.A 10/09/2024 19:45:39 

6 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L. 10/09/2024 21:53:57 

7 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSI 10/09/2024 23:57:54 

8 10444326561 HUIZA SOTO JOEL NILO 10/09/2024 22:35:35 

9 20514472719 
INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE 
S.A.C. 

10/09/2024 18:13:28 

10  
20601914655 

VICLEVI S.A.C. 10/09/2024 13:56:44 

11 20608662805 
GRUPO ALUMAV SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

10/09/2024 22:53:54 

12 10460938525 MOBILIARIO HUANCAVELICA 10/09/2024 23:03:54 

13 20602837557 
CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA 
S.A.C. 

10/09/2024 21:29:01 



14 10232731678 CHAHUAYO CCARHUAPOMA MIGUEL 10/09/2024 17:10:01 

15  
20610638946 

GRUPO AMOBLA S.A.C. 10/09/2024 19:54:46 

16 10438846374 LAURA DONAIRES JOSE JIM 10/09/2024 22:26:05 

17 
20486497344 

COMERCIALIZADORA LOS ANDES SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

10/09/2024 23:37:05 

18 10232615571 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA 10/09/2024 19:39:26 

19 
20604209006 

INVERSIONES Y CONTRATISTAS 
GENERALES GR EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

10/09/2024 22:59:24 

20 20600222890 
INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

10/09/2024 20:28:24 

21 20610066365 INVERSIONES TUSEGURIDAD S.A.C. 10/09/2024 20:38:00 

22 20610795171 
DRYWALL CONSTRUCCIONES Y ACABADOS 
S.A.C. 

10/09/2024 17:58:49 

 
 

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA 
 

Acto seguido, se procede a dar inicio  a la apertura electrónica de las ofertas presentadas a través del 
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los 
miembros del comité de selección verifiquen la presentación de los documentos para la admisión de las 
ofertas, referidas en la sección especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Artículo 
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. Nª344 -2018 -EF, obteniéndose el 
siguiente resultado; 
 

 
SE ADJUNTA AL PRESENTE PARA MEJOR VISULIZACION  

 
 
MOTIVO DE NO ADMISION: 
 
MOBILIART S.A.C.            
e) ESCRITORIO DE MALAMINE NO ACREDITA (DOBLE TABLERO: MELAMINA Y VIDRIO DE 18 mm CON ELEVADOR  
CROMADO)            
MESA DE REUNIONES DE MELAMINA (NO ACREDITA BORDES DE CANTO GRUESO DE 3mm x 36mm) POSTOR PROPONE 
BORDES DE CANTO GRUESO DE 3mm x 40mm Y NO DETALLA 2 PUER. USB DE 2.1 SOLO INDICA 2 USB   
f) POSTOR NO DETALLA TODAS LAS CARECTERISTICAS (PROPONE VIDRIO DE 10mm) SIENDO LO SOLICITADO 18mm 
           
INVERSIONES GENERALES GERMANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA   
F) NO CUMPLE NO PRESENTA HOJA DE DESCRIPCION SEGÚN ANEXO 12   
ANEXO N° 4; NO CUMPLE (NO SE SOLICITA INTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO)   
 
INVERSIONES EDIMARK E.I.R.L.         
ANEXO 1 (NO AUTORIZA SOLICITUD DE REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA), NO RESPETA FORMATO   
ESCRITORIO (NO DETALLA LAS MEDIDAS DEL ESCRITORIO NI ESPESOR DE VIDRIO)     
MESA DE REUNIONES (NO SE AJUSTA A LO REQUERIDO POR EL AREA USUARIA, SE REQUIERE COLOR CEDRO Y NEGRO 
SEGÚN DETALLE DE LAS EETT)         
F) DETALLE DE LAS ESPECIFICACIONES OFERTADAS NO TIENE EL DETALLE DE LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS 
TOTALES, ASI MISMO RESULTA DISTINTO A LO SOLICITADO EN LA EETT)      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

	

MOBILIART S.A.C.

INVERSIONES 

GENERALES 

GERMANY 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABIL

IDAD LIMITADA

INVERSIONES 

EDIMARK 

E.I.R.L.

LEYVA 

HUANCAYA 

MILAGRO DEL 

ROCIO

	

KFR 

INVERSIONES 

S.A

CORPORACIO

N CLEMENTE 

SUR E.I.R.L.

ORUE CRUZ 

MARY DEYSI

HUIZA SOTO 

JOEL NILO

INDUSTRIA 

DEL MUEBLE 

JUAN ANDRE 

S.A.C. VICLEVI S.A.C.

	

GRUPO 

ALUMAV 

SOCIEDAD 

COMERCIAL 

DE 

RESPONSABI

LIDAD 

MOBILIARIO 

HUANCAVELI

CA

	

CONSULTOR & 

CONSTRUCTOR 

CORP HCA 

S.A.C.

CHAHUAYO 

CCARHUAPOM

A MIGUEL

GRUPO 

AMOBLA S.A.C.

LAURA 

DONAIRES 

JOSE JIM

	

COMERCIALIZA

DORA LOS 

ANDES 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILI

DAD LIMITADA

ESCOBAR 

SANCHEZ 

EDELIZA

INVERSIONES Y 

CONTRATISTAS 

GENERALES GR 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILI

DAD LIMITADA

INVERSIONES 

PACHAMARCA 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

INVERSIONES 

TUSEGURIDAD 

S.A.C.

	

DRYWALL 

CONSTRUCCIO

NES Y 

ACABADOS 

S.A.C.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representación de quien

suscribe la oferta. 
CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52

del Reglamento (Anexo N°2) - En caso de consorciados

presentar por cada uno de los integrantes.

CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de cumplimiento de las especificaciones

tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Adjuntar catalogo y/o folleto y/o ficha técnica, donde deberá

demostrar que el producto ofertado cumple con las

especificaciones técnicas del bien requerido y permita su

plena identificación, el cual deberá tener congruencia con lo

solicitado en el capítulo III de la sección especifica de las

bases. Los documentos señalados precedentemente

deberán estar en idioma castellano o, en su defecto,

acompañado de traducción oficial.

CUMPLE  /NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

f) Hoja de descripción de las especificaciones técnicas del

bien ofertado, según el modelo del (Anexo N° 12). Los

postores deberán demostrar fehacientemente que los

bienes ofertados, cumplen con las especificaciones

técnicas solicitadas por la entidad, para lo cual deberán

señalar de manera clara y legible cada una de las

especificaciones técnicas solicitadas y cada una de las

especificaciones técnicas ofertadas. (adjuntar un cuadro

comparativo de lo solicitado y lo ofertado). El presente anexo

se dará por no presentado en caso de no cumplirse con lo

precisado.

CUMPLE  /NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N O CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de plazo de entrega del bien. (Anexo Nº

4)
CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante común, el domicilio común y las obligaciones

a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones.  (Anexo Nº 5)

CUMPLE  /NO CUMPLE / 

NO CORRESPONDE
NO CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE
NO CUMPLE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

MONTO DE LA OFERTA 

(S/)
134700 139000 105300 109000 131860 124000 147000 112000 137030 136966 117900 120000  S/   109,999.00  S/   122,880.00  S/   128,900.00  S/   139,050.00  S/   123,800.00  S/     97,500.00  S/   118,640.00  S/     86,900.00  S/     80,660.00  S/   103,500.00 

OBSERVACION

ESTADO DE LA OFERTA
ADMITIDO / NO 

ADMITIDO
NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

NO 

ADMITIDO 

NO 

ADMITIDO 
NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

Precio de la oferta (Anexo Nº 6)

FORMATO PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA: 	

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA DECANATURAS DE FACULTAD, DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS Y ESCUELAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

LEYENDA. Indicar:

POSTOR

DOCUMENTO DE 
PRESENTACION OBLIGATORIA



PLAZO: EXISTE INCONGRUENCIA EN EL PLAZO INDICADO EN LETRAS Y NUMEROS, NO SIENDO SUBSANABLE)  
       
KFR INVERSIONES S.A        
NO DEMUESTRA QUE EL PRODUCTO OFERTADO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SOLICITAS, YA QUE NO 
DETALLA LAS CARACTERISTICAS (EJEM. COLOR)        
 
ORUE CRUZ MARY DEYSI   
NO ADJUNTA LO SOLICITADO EN EL LITERAL E) DE LOS DOCUMENTOS DE ADMISION     
 
HUIZA SOTO JOEL NILO         
E) Y F) ESCRITOTIO DE MELAMINA: FICHA TECNICA PROPUESTA, NO CUMPLE CON CARACTERISTICAS SOLICITADAS (SE 
SOLICITA VIDRIO DE 18mm), POSTOR PROPONE VIDRIO DE 8mm       
  
INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE S.A.C.         
E) Y F) ESCRITOTIO DE MELAMINA: FICHA TECNICA PROPUESTA, NO CUMPLE CON CARACTERISTICAS SOLICITADAS (SE 
SOLICITA VIDRIO DE 18mm), POSTOR PROPONE VIDRIO DE 8mm       
  
VICLEVI S.A.C.             
E) Y F) POSTOR OFERTA MEDIDAS DISTINTAS EN LOS BIENES (ESCRITORIO DE MELAMINA SE SOLICITA ANCHO 55 CM, 
LARGO 120 CM Y ALTO 75 CM, POSTOR OFERTA 0.55 CM, 1.20 CM Y 0.75 CM RESPECTIVAMENTE) Y (MESA DE REUNIONES 
PROPONE MEDIDAS DISTINTAS A LO SOLICITADO)        
        
GRUPO ALUMAV SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  
NO CUMPLE (NO SE SOLICITA INTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO)  
 
MOBILIARIO HUANCAVELICA      
DOCUMENTO CARGADO AL SISTEMA NO PUEDE SER VISUALIZADO (ES RESPONSABILIDAD DEL POSTOR CARGAR UN 
ARCHIVO VERIFICABLE)      
 

 
 
 
 
CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C.  
ANEXO N° 1 (6. NOTIFICACION DE LA ORDEN DE SERVICIO) 
f) POSTOR NO DETALLA EL TOTAL DE LAS CARACTERITICAS DE LOS BIENES, ASI MISMO RESPECTO AL ESCRITORIO DE 
MALAMINA SE SOLICITA VIDRIO DE 8mm)       
e) NO DEMUESTRA QUE EL PRODUCTO OFERTADO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SOLICITAS, YA QUE 
NO DETALLA LAS CARACTERISTICAS   
     
GRUPO AMOBLA S.A.C. 
NO ADJUNTA HOJA DE DESCRIPCION SEGÚN ANEXO 12 
 
LAURA DONAIRES JOSE JIM   
E) MESA DE MELAMINA, POSTOR PROPONE VIDRIO DE 10 mm DISTINTO AL SOLICITADO) PAG 37   
 
COMERCIALIZADORA LOS ANDES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
ANEXO 2(POSTOR NO SE COMPROMETE A PERFECCIONAR EL CONTRATO, EN CASO DE RESULTAR FAVORECIDO CON 
LA BUENA PRO)   
F) POSTOR NO DETALLA EL TIPO DE MEDIDA DE LOS BIENES, ASI MISMO NO DEMUESTRA QUE EL PRODUCTO OFERTADO 
CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SOLICITAS       
   
INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA        
ANEXO 3 INDICA TERMINOS DE REFERENCIA        
NO ADJUNTA CATALOGOO FOLLETO O FICHA TECNICA DONDE DEMUESTRA QUE EL PRODUCTO OFERTADO CUMPLE 
CON LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SOLICITAS        
NO DETALLA EL TOTAL DE LAS CARACTERISTICAS EN EL ANEXO 12      
  
 
INVERSIONES TUSEGURIDAD S.A.C.       
ANEXO 1 (NO AUTORIZA SOLICITUD DE REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA - UTILIZA OTRO FORMATO) SUBSANABLE 
NO PRESENTA; Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.       
ANEXO 4: HACE REFERENCIA A SERVICIO       
e) Y F) NO DEMUESTRA QUE EL PRODUCTO OFERTADO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS MINIMAS SOLICITAS, YA 
QUE NO DETALLA LAS CARACTERISTICAS       
 
 

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION 
  

Conforme con lo establecido en el Artículo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedió a verificación de las ofertas 
que cumplan con los factores de evaluación según lo establecido en el Capítulo IV de la sección específica 
de las bases, para la determinación del orden de prelación, siendo el siguiente resultado: 



 
 

 
 
 
QUINTO: CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Luego de culminada la evaluación de ofertas, el comité de selección procede a calificar a los postores que 
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de 
calificación es descalificada. 
 

 
  
SEXTO: BUENA PRO 

 
Se concluye que las ofertas son válidas, y de acuerdo a la orden de prelación, el ORGANO ENCARGADO 
DE LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de selección AS-SM-14-2024-
UNH/OEC-1 para la "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA DECANATURAS DE FACULTAD, 
DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS Y ESCUELAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE HUANCAVELICA", al postor ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA, con RUC: 10232615571, con un monto 
de S/. 97,500.00 (Noventa y siete mil quinientos con 00/100 Soles). 
 
Siendo las 11:00 horas del mismo día y no habiendo más puntos a tratar se da por concluido el presente 
acto firmando la presente acta en señal de conformidad. 

 
 

Nº POSTOR PRECIO

MENOR PRECIO  S/       97,500.00 

1 ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA  S/       97,500.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1 °

2

	

DRYWALL CONSTRUCCIONES Y 

ACABADOS S.A.C.

 S/     103,500.00 94.20 94.20 4.71 98.91 2 °

3 LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO  S/     109,000.00 89.45 89.45 4.47 93.92 3 °

4

INVERSIONES Y CONTRATISTAS 

GENERALES GR EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

 S/     118,640.00 82.18 82.18 4.11 86.29 4 °

5 CHAHUAYO CCARHUAPOMA MIGUEL  S/     122,880.00 79.35 79.35 3.97 83.31 5 °

6 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L.  S/     124,000.00 78.63 78.63 3.93 82.56 6 °

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE DE 

PRECIO

BONIFICACION 

MYPE 05%
PUNTAJE TOTALTOTAL

ORDEN DE 

PRELACION

LEYENDA. Indicar: ESCOBAR SANCHEZ EDELIZA
DRYWALL CONSTRUCCIONES Y 

ACABADOS S.A.C.

EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD
CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBERVACION

RESULTADOS CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN DE 
PRELACION



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

 
MOBILIART S.A.C.

INVERSIONES 
GENERALES 
GERMANY 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILI
DAD LIMITADA

INVERSIONES 
EDIMARK 

E.I.R.L.

LEYVA 
HUANCAYA 

MILAGRO DEL 
ROCIO

 
KFR 

INVERSIONES 
S.A

CORPORACION 
CLEMENTE 
SUR E.I.R.L.

ORUE CRUZ 
MARY DEYSI

HUIZA SOTO 
JOEL NILO

INDUSTRIA 
DEL MUEBLE 
JUAN ANDRE 

S.A.C. VICLEVI S.A.C.

GRUPO 
ALUMAV 

SOCIEDAD 
COMERCIAL 

DE 
RESPONSABI

LIDAD 

MOBILIARIO 
HUANCAVELI

CA

 
CONSULTOR & 
CONSTRUCTOR 

CORP HCA 
S.A.C.

CHAHUAYO 
CCARHUAPOMA

MIGUEL

GRUPO 
AMOBLA S.A.C.

LAURA 
DONAIRES 
JOSE JIM

 
COMERCIALIZA

DORA LOS 
ANDES 

SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILI
DAD LIMITADA

ESCOBAR 
SANCHEZ 
EDELIZA

INVERSIONES Y 
CONTRATISTAS 
GENERALES GR 

EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILI
DAD LIMITADA

INVERSIONES 
PACHAMARCA 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA

INVERSIONES 
TUSEGURIDAD 

S.A.C.

 
DRYWALL 

CONSTRUCCIO
NES Y 

ACABADOS 
S.A.C.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la
oferta. CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) - En caso de consorciados presentar por 
cada uno de los integrantes.

CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de cumplimiento de las especificaciones
tecnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la
presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Adjuntar catalogo y/o folleto y/o ficha técnica, donde deber
demostrar que el producto ofertado cumple con las
especificaciones técnicas del bien requerido y permita su plena
identificación, el cual deberá tener congruencia con lo solicitado
en el capítulo III de la sección especifica de las bases. Los
documentos señalados precedentemente deberán estar en idioma
castellano o, en su defecto, acompañado de traducción oficial.

CUMPLE  /NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

f) Hoja de descripción de las especificaciones técnicas del bie
ofertado, según el modelo del (Anexo N° 12). Los postores
deberán demostrar fehacientemente que los bienes ofertados,
cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas por la
entidad, para lo cual deberán señalar de manera clara y legible
cada una de las especificaciones técnicas solicitadas y cada una
de las especificaciones técnicas ofertadas. (adjuntar un cuadro
comparativo de lo solicitado y lo ofertado). El presente anexo se
dará por no presentado en caso de no cumplirse con lo precisado.

CUMPLE  /NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N O CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Declaración jurada de plazo de entrega del bien. (Anexo Nº 4) CUMPLE  /NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante común, el
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

CUMPLE  /NO CUMPLE / 
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPOND

E
NO CUMPLE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

NO 
CORRESPONDE

MONTO DE LA OFERTA 
(S/) 134700 139000 105300 109000 131860 124000 147000 112000 137030 136966 117900 120000  S/     109,999.00  S/     122,880.00  S/     128,900.00  S/     139,050.00  S/     123,800.00  S/       97,500.00  S/     118,640.00  S/       86,900.00  S/       80,660.00  S/     103,500.00 

OBSERVACION

ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

Precio de la oferta (Anexo Nº 6)

FORMATO PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA:  
"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA DECANATURAS DE FACULTAD, DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS Y ESCUELAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

LEYENDA. Indicar:

POSTOR

DOCUMENTO DE PRESENTACION 
OBLIGATORIA
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